[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

       ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 359
40-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 25 апреля 2023 года

	О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы
«О предоставлении отдельным категориям граждан льготы на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

В соответствии с частью 5 статьи 20, статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 790 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 13, 45 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шахтинской городской Думы от 23.12.2004 №570
 «О предоставлении отдельным категориям граждан льготы на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» следующие изменения:
1) в наименовании после слова «муниципальным» дополнить словом «, межмуниципальным»;
2) в части 2 после слова «муниципальным» дополнить словом «, межмуниципальным»;

3) в части 21 после слова «муниципальным» дополнить словом «, межмуниципальным»;

4) дополнить частью 22 следующего содержания:

«22. Установить, что льгота на проезд при осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам распространяется на маршруты, начальные и конечные остановочные пункты которых расположены в пределах границ муниципального образования «Город Шахты».»;
4) в наименовании приложения после слова «муниципальным» дополнить словом «, межмуниципальным».
2. Администрации города Шахты определить размер субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат перевозчикам, согласовать с перевозчиком размер компенсации недополученных доходов и включить данные расходы в бюджет муниципального образования «Город Шахты».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты и комитет городской Думы города Шахты по градостроительству, землепользованию и транспорту (К.Н. Чередниченко).
Председатель городской Думы -

глава города Шахты
А. Горцевской

25 апреля 2023 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.